



FDF

FRIVILLIGT
DRENGE- OG PIGE-
FORBUND

Marts 03.2024

FORMANDENS BERETNING 2024

FDF F 10 SOLBJERG

Velkommen til årsmødet 2023. Det er dejligt at se så mange repræsentanter nu hvor vores medlemmer ikke selv må være her før de bliver 15 år.

Det har været et fantastisk år og med mange ændringer siden sidste årsberetning.

Der er sket et skifte i bestyrelsen hvor Lone og Allan trådte ud og overlod bestyrelsen til nye kræfter.

Velkommen til Anne og Lars som er nye bestyrelsesmedlemmer og efter vores første bestyrelsesmøde blev jeg så valgt som nye formand.

I F10 er fortsat en ude kreds med tilknytning til kirken her, hvor vores fokus er på jeres børn og aktiviteter hvor de bliver mødt med ting de kender, men også ting eller aktiviteter der er nye og udvikler dem og disse aktiviteter kan vi takke vores ledere, og ikke mindst vores hjælpeledere for, som dukker op hver mandag i alt slags vejr og tager imod børnene.

Vores medlemstal svinger lidt og med en udekreds kan man godt mærke hvordan det viser sig når det er koldt og mørkt.

Vi har forsat plads til nye medlemmer; nye FDF'ere.

Det er så dejligt at se at langt de fleste FDF´ere holder fast og kommer til de fleste møder uanset vejret - mange tak for jeres opbakning og deltagelse.

Bestyrelsen har haft flere møder løbende hen over året hvor kredslederne har haft gode spørgsmål til os. Hvor de har informeret os om hvilke store aktiviteter der er - herunder ture, landslotteriet, ombygningen af loftrummet hvor FDF`erne har deres gear opbevaret. Vores politikker, som der vil blive fortalt om senere og ikke mindst, medlemstal, økonomi og fremtidig planlægning.

Det første halve år bød på spændende børnemøder med æggejagt, lær om haren, endnu mere natur med Sille og Sigurd og Amalies Eventyrklub.

Tak for de fantastiske og kreative ideer og glade børn og selvom der var en enkelt aflysning af en tur, virker det til at alle børn har hygget sig.

**FDF giver børn og unge
et ståsted
at møde verden fra**

For F10 er der sket en helt særlig handling i det forgangne, som jeg gerne fortælle lidt mere om og hvordan man som ikke FDF'er kan blive helt rørt.

Valdemarsdag den 15. Juni er ikke bare en dag hvor ifølge myten hvor dannebrog faldt ned fra himlen, det er også dagen der fejres af Danmarks-Samfundet, som sælger små Dannebrogsmærker til bl.a at finansiere flaggaver og faner som uddeles til forskellige foreninger.

I 2023 blev F10 indstillet og fik tildelt en fane. Vores Kredsledere og frivillige ledere var inde og tage imod fanen, hvor min datter Line og jeg også fik lov til at deltage i oplevelsen. Og jeg kan kun sige at, den stemning man bliver mødt med både i kirken og igennem paraden gør, at det man oplevede den dag var virkelig en once in a lifetime oplevelse hvor vores kreds var stolte over deres arbejde.

Så lige lidt ros nu - Det er virkelig et flot stykke arbejde I gør for vores børn og belønningen som er modtagelse af glade børn og unge mennesker og ikke mindst opbakningen, er det hele værd.

I juni var F10 og mange af lederne på Sommerlejr til Jomsborg. 14 børn og 6 voksne var afsted og selv med skiftende vejr som den danske sommer kan byde på, altså også lyn og torden, var det en fantastisk lejr på Jomsborg, hvor morgenbadningen udløste et mærke til skjorten i form af en musling. De er seje.

De fleste her kan nok nikke genkendende til at det var større børn vi der kom hjemog det tænker jeg, at vi oversætter til at det har været en god tur, og for nogle børn var det måske også første gang hjemmefra uden far og mor.

Efteråret har budt på Halloween, flere ture til bl.a. Jomsborg og Bøllemosen og en noget kold december hvor året endte med en juleafslutning med Luciaoptog i kirken og fælles hygge ude på vores grønne område efterfølgende.

Det er dejligt at se så mange forældre bakker op om vores kreds - tak.

Bh
Irene